secuntuR possessiones ecclesie sAncti Remigii. pRimo:
- I pecia prati que iacet sub Santum Remigium in loco dicto Cruses, quam 
dedit dicte ecclesie emeta de Monczon.
- Item I alia pecia prati quam permutavit dominus Jacobus curatus26 dicte 
ecclesie cum  Henrico nepote suo de Cirisey.
- Item I alia pecia prati que iacet ou Chinayl.
- Item I alia pecia terre et prati que iacet a la Gorra sub Sancto Remigio.
- Item I pecia terre que iacet in comba de Monczon.
------------------------------
(Page 27)
- Item II pecie prati que iacent de sub ponte Sancti Remigii.
- Item I alia pecia terre ante domum ecclesie.
- Item I alia pecia prati iacens ibidem de supra ponte.
- Item I pecia terre ante domum ecclesie.
- Item I alia pecia prati iacens in loco dicto Barmes.
- Item decimationem ratione novalium in loco qui dicitur en palluetes.
- Item in pratis Novis.
- Item en layeti.
- Item in pratis de pra Gentor.
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27 Gérard et Thomas et le successif Jacques l’Aîné, le 15 août 1300, passent 
reconnaissance de leurs fiefs à Jacques de Quart.

28 prédumaz.
29 les mots et excecutores sont répétés et biffés.

- Item duos fassos feni in portis d’Arc in prato condam de la Flour.
- Item I fassum feni in prato de la Chaz Guveti et Boveti.
- Item I pecia prati que iacet en Arc in loco dicto Arpetes cum aliis sequen-
tibus, quarum prima iacet in loco qui dicitur pison, secunda in Combis, 
tercia ou Conil, prope parcum Hospitaleti, quarta prope dictum parcum, 
quinta ou Tronchey d’Arc, sexta in summitate de la Chaz.

secuntuR oBlAtiones legAte pRo oBlAtione dominicAli AnnuAtim et pRe-
sBiteRAtA AnnuAliA. pRimo:
Girardus de Boza: - VI solidos et VI denarios pro oblatione dominicali 
super pratum de la Fareta.
Item idem Girardus et Thomas27 frater eius dederunt I modium siliginis et 
XlV solidos super una pecia terre que iacet o pradomax28 et super pecias 
prati que iacent en Artenava.

------------------------------
(Page 28)

Item domina Guigona, dicta de Bagnes, dedit dicte ecclesie V solidos an-
nuales pro anniversario suo in die obitus sui, quos faciunt heredes Cucheti 
de Cuchipaschi. Item dedit XIII solidos pro duplici oblatione dominicali 
super totum feudum de la Gorra de subtus. Item unum  presbiteratum 
pro quo dedit unum modium siliginis super omnes possessiones suas et 
domos iacentes prope turri de Bocza et super omnia usagia que faciunt les 
Butoz du pleney et super omnia usagia que faciunt heredes et consortes 
Valleti doron. Quod presbiteratum debet fieri die obitus dicti donatricis 
per curatum Sancti Remigii vel prope. Quod obitum fuit die sancti oth-
mari abbatis. Item debet habere unum seracium, XV solidos super dic-
tas possessiones et domos. Item debet vocari curatus Sancti eugendi cum 
clerico suo et curatus de Stipulis cum clerico suo, et unus dominorum de 
terre de Stipulis cum famulo suo. Item dicta legatrix dedit valorem duorum 
solidorum in pane et candela in commemoratione omnium animarum. Item 
ordinatum fuit per heredes et executores29 dicte domine et dominum Jaco-
bum curatum (Page 29) dicti loci quod, si ipse curatus aut eius successores 
dictum presbiteratum facere nollent, quod rector altaris Sancte Margarete 
ipsum faciat et percipiat redditus ad dictum presbiteratum faciendum de-
putatos vel legatos, et semper fiat dictum presbiteratum cum esu carnium.
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30 pour Ascensionis.

hoc est pResBiteRAtum quondAm JAcoBi senioRis condomini de BocZA.
primo legavit pro dicto presbiterato IIIIor sestaria cum emina siliginis super 
una pecia terre que iacet in costa de terre de Bocza, quam tenet Aymo po-
gay, cum servitio et placito. Item III sestaria siliginis super una pecia terre 
que iacet in Comba apud Bocza, quam tenet perrerius Bruni dou pleney 
cum dominio feudi. Item unum seracium super una pecia prati que iacet 
in territorio de planis pratis, quam tenent heredes Vulliermini Grivel cum 
dominio feudi. Item quatuor solidos super feudum quod tenent heredes 
Hugoneti de Cirisey cum dominio feudi. Quod presbiteratum debet fieri 
per curatum Sancti Remigii die Acensionis30 domini vel dominica sequenti, 
uno anno et alio non, et redditus supradicti solvantur omni anno, exceptis 
dictis quatuor solidis et dicto servitio quos debent solvi quando fiet dictum 
presbiteratum.
-----------------------------
(Page 30)
et debent vocari curatus Sancti eugendi et curatus de Stipulis, quilibet 
eorum cum suo clerico, et debet habere quilibet curatus XII denarios et 
proprius clericus cuiuslibet curati IIIIor denarios, et quilibet debet celebra-
re ipsa die.

sequituR pResBiteRAtum VullieRmi de BocZA.
primo ordinavit et precepit quod fieret die martis pasche, vel die iovis se-
quenti, dictum presbiteratum sollempniter prout fieri est consuetum. et 
ordinavit ad hoc quod dictum presbiteratum sollempniter possit fieri quod 
ille qui faciet recipiat recollecturam prati de Curtot cum utilitate alpis dicte 
do Says, et super omnia usagia in quibus tenebantur et tenentur les Violez 
dicto Vulliermo et eius heredibus.

sequituR pResBiteRAtum BRunodi de lA VulpillieRi.
Super unam peciam terre que iacet in loco qui dicitur Blesteri.

pResBiteRAtum VAleti doRon.
Quod debet fieri in festo Heucaristie super certos redditus et possessiones. 
Item les Colons de Cuchipaschi  unum presbiteratum.
Item heredes Vullienci do darbeley,  unum presbiteratum.
Item campus de super Barmam de Valle debet           
 unum presbiteratum.
------------------------------
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31 l’Arpettaz.

(Page 31)
infeRius continentuR Redditus cApelle  sAncti leonARdi de BocZA. pRimo.
Brunetus Maczon d’Arpullies - unum sestarium siliginis
Item dominus Jacobus de Stipulis
 - II sestaria siliginis pro Campo plano de Turre
Item Brunus do pleney - XVIII denarios super prato Molar
Item Guido de la Vulpillieri 
 - XII solidos et I denarium servicii et II placiti super prato Molar
Item Vulliermetus Texor de la Vulpillieri
- XIIII solidos pro prato Violet et I denarium de servicio et II denarios de 
placito
Item Brunodus de la Vulpillieri 
 - XIIII solidos pro prato des Roz et I denarium servicii et I placiti
Item illi de la Gorra - VI denarios
Item Valletus doron et Melian et pupunus et heredes Ansermi 
 - VIII solidos super larpeta31 et super alias possessiones
Item heredes Martini Columbi - III denarios
Item Vulliermus Grivel - III eminas siliginis
Item les Griveyz - VI 
denarios 
Item heredes Roleti de Bocza 
 - VII solidos quos faciunt les Cuchipauz
Item super pratum decime de Arc - V solidos
Item super domum de Maricii sitam in villa Sancti Remigii 
 - II solidos
Item supra campus de pontarameys  - IIIIor solidos

isti sunt Redditus qui deBentuR pRo missA diei sABBAti que deBet celeBRARi 
in honoRe BeAte mARie in dictA cApellA sine de (Page 32) fectu, exceptA 
necessitAte, quos dedit giRARdus de BocZA pRo AnimA suA et uxoRis sue et 
AnimABus AntecessoRum suoRum. pRimo:
Heredes Bruneti de Cirisey: totum usagium quod faciebant dicto Girardo, 
scilicet XI solidos et IX denarios de servicio et XX solidos de auxilio, uno 
anno et alio non, et placitum et fidelitatem secundum feudum et omnia alia 
in quibus tenebantur dicto Girardo. et deBent ABsolVi ipse giRARdus et 
uxoR eius et eoRum AntecessoRes omni sABBAto. 
Item III solidos de servicio et X solidos de auxilio, uno anno et alio non, 
quos faciunt heredes Jaquemeti Castini super feudum dey Roz et do Ma-
toney. 
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32 pour uxor.
33 les mots et super sont effacés.
34 la phrase qui suit est presque illisible car l’encre s’est décoloré.
35 plus loin Crosex.

Item quatuor solidos super servicium et super auxilium quod faciebat Vale-
tus filius Andree de la Gorra, scilicet pro feudo casarie.
Item legavit domina Ambrosia, uoxor32 condam Aymonis cumdomini de 
Bocza, XIII denarios in augmento luminaris Sancti leonardi, super illos 
octo denarios quos faciunt heredes piteti de Comba et super,33 item super 
illos quinque denarios quos debent facere heredes condam Johannis de la 
Gorra.
34 Item Jacobus senior de Bocza legavit tres eminas frumenti dicte capelle 
quos faciunt et debent facere heredes condam Hugonis Fondu de Sancto 
eugendo et debet absolvi omni die dominico.
-------------------------------
(Page 33)
infeRius continentuR Redditus, possessiones et domus cApelle sAncti An-
thonii et sAncte mARgARete. in  pRimis :
Quedam pecia terre cum domibus que iacet super pontarameys quam dedit 
Girardus de Bocza, salvo uno sestario siliginis et quatuor solidis capelle 
Sancti leonardi. 
Item quedam pecia prati que iacet ad pontarameys quam rediderunt here-
des perronini de Cirisey pro legato avie et matris eorum, facto dicte capelle, 
trium eminarum siliginis.
Item quedam pecia prati iuxta eandem quem dedit Marion, filia de la 
Cortesa, et petrus filius eius, exceptis VI denariis ecclesie Sancti Remigii, 
que pecia tendit usque ad campum hospitalis.
Item una alia pecia prati que iacet en Croses35 inter res Guillermeti et Ne-
potis, quam dederunt dicta Marion et filius eius.
Item alia pecia prati que iacet o Chinail subtus iter, inter res ecclesie et 
possessiones Gileti.
Item quedam domus cum orto que iacet in pede burgi Sancti Remigii, salvis 
II solidis ecclesie predicte.
Item quoddam casale quod iacet in medio ville inter domum de la Froa et 
domum heredum petri Fediz et consortum eius, exceptis II solidis capelle 
Sancti leonardi et XVIII denariis pro uno capone heredibus perroneti 
condomini de Bocza.
--------------------------------
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36 lecture douteuse.
37 porter à l’alpage.
38 la phrase qui suit, jusqu’aux mots que iacet, est effacée par une ligne.
39 le nom fait défaut.
40 Suil.
41 les mots unam cartanam siliginis sont effacés par une ligne.

 (Page 34)
Item Columbus de Cuchipaschi dedit unum sestarium siliginis annualem 
super feudum quod tenent ab ipso heredes Stephani de Valle et heredes 
Michaelis de Valle.
Item Rolerius de Cuchipaschi, unum sestarium siliginis annualem super 
medietatem unius pecie terre que iacet o Vernial.
Item Jaquemetus Cucheti, I eminam siliginis annualem super medietatem 
unius pecie terre quam tenet Girodus custodis (sic) in la Cheverayri.
Item dedit idem Jaquemetus I aliam eminam siliginis annualem super unam 
peciam terre que iacet o Vernial.
Item Hugonetus de Cuchipaschi, unum sestarium siliginis annualem super 
totum suum hospicium.
Item Jaquemetus deis Muso dedit I eminam siliginis annualem super unam 
peciam prati quam tenet perrerius de Turre eys Cortyz.
Item Johannes de Cuchipaschi, filius Cogneta,36 I eminam siliginis annua-
lem super unam peciam prati que iacet in Tolis subtus alpem de ludo.
Item Vullencus de darbeley, I sestarium siliginis annualem super unam pe-
ciam terre que iacet in loco dicto Tuelly.
Item Vulliermeta, filia condam Bernielot, I eminam siliginis annualem su-
per unam peciam terre que iacet en Crosex.
Item Johannes et Girardus, filii condam Vulliermy de Bocza, quicquid ha-
bent in alpe de Vau, excepto iure patronatus et possunt ves (Page 35) tire37 
eorum bestias cum servitore dicti altaris.
Item domina Sebila, uxor Vulliermi de Bocza, I eminam siliginis super 
unum sestarium siliginis qui ei fit in Aleyro.
Item Vullierma soror eius, VI denarios super feudum quod tenet filius Bu-
todi ab albergo condam perreti.
38 Item Marita et perroninus, eius filius, unum sestarium siliginis super 
unam peciam terre que iacet …39

Item Columbus do Sueyl,40 unam eminam siliginis super feudum quod te-
net Girodus custodis en la Cheverayri.
Item la Mola de Sancto Remigio, XII denarios super campum de campa-
nili.
Item perretus Souteyr tres solidos unam cartanam silginis41 super domum 
suam et super unam peciam terre que iacet in Comba de Monczon.
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42 Bautegium: le Buthier.
43 Belle-fille.
44 Jacquin.
45 pour que (quæ).

Item Johannodus, cerdo de Cuchipaschi, I eminam siligins super omnia 
bona sua.
Item Theobaldus, filius condam Vulliermi, unum sestarium siligins quod 
facit Nicholetus de Creston.
Item I pecia prati que dicitur pratum Aymonis.
Item I alia pecia prati que iacet in loco qui dicitur Cuin inter possessiones 
perreti Grivel et perroneti Guaschet.
Item I pecia prati que iacet in plano de Fenisey.
Item XII denarii quos dedit Nepos.
Item XII denarii quos dedit Nicholeta Nulliquin.
--------------------------------
(Page 36)
Item Johaneta Castellani, VI denarios super unam peciam prati que iacet en 
Croses prope Bategium.42

Item la Charla, VI denarios super una pecia terre que iacet eys Barmes.
Item nurus43 que vocatur Marieta, VI denarios super una pecia prati que 
iacet en Monczon in loco qui dicitur prallon.
Item Anthonius Grivel, XII denarios supra pratum de layeti.
Item petrus de Va, cumdominus de Bocza, IIII solidos quos faciunt heredes 
condam Michaelis de Valle
Item Anthonia de planis, unam cartanam siliginis quam debet facere Mi-
chael filius eius.
Item Agnesson, nurus de Jaquinis,44 I cartanam frumenti.
Item Blanchetus de Colorines, I cartanam siliginis quam facit filius Colum-
bi de Cuchipaschi.
Item Alexandretus Andree de Gorra, II solidos super portionem suam.
Item Johannodus pic do Sueil, I cartanam siliginis super campum retro 
domum suam.
Item Aymo lavoyer de Bocza, II solidos super unam peciam terre que iacet 
eys devies.
Item la Rossa de Boza, II sestaria siliginis, quos45 debent facere nepotes 
eius les Bergiers de Cirisey.
Item domina Guigona de Bocza, IIIIor sestaria siliginis super domos et pos-
sessiones suas de Bocza.
---------------------------------
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46 le feuillet contenant les pages 15 et 16 a été coupé.
47 Jorrioz.
48 les données concernant les revenus de la paroisse de Saint-Rhémy se ter-

minent ici.

(Page 36-37)46

---------------------------------
(Page 38)
… platea do Va.
Item I pecia prati que iacet in paluetes.
Item I alia pecia prati que iacet en Arc, in loco qui dicitur Cuin.
Item alia pecia prati que iacet in loco qui dicitur la Chaz.
Item alia pecia prati que iacet in loco qui dicitur en lalvet.

hic continentuR oBlAtiones AnnuAles legAte et pResBiteRAtA legAtA. 
pRimo:
les Castins de Bocza, I presbiteratum super Costa de Cirisey.
Item heredes Nepotis de Sancto Remigio, I presbiteratum quod legaverunt 
Girodus et uxor eius la piteta super eorum bona.
Item Bellican de Valle, I presbiteratum super omnia bona sua.
Item die martis rogationum debet incesse curatus Sancti Remigii presbite-
rato domini Jacobi de Stipulis cum clerico suo et portanti vexillum et debet 
habere curatus XII denarios et clericus I denarium videlicet in prandio.
---------------------------------
(Page 39)
item Alie oBlAtiones dominicAles:
primo mater dicti Ramusii de la Gorra legavit oblationem dominicalem.
Item Brunodus filius eius, XVI denarios.
Item Valletus do darbeley, oblationes dominicale(s).
Item Girodus Collumbi: XV denarios pro missis celebrandis in die lune 
quadragesime, super pratum de Rosset quem tenet Truqueys.
Item filius eius, eodem modo, contulit II solidos et VI denarios super pra-
tum planum alpis de ludo.
Item Gonteretus de Bocza: I sestarium siliginis pro oblatione dominicali 
super I peciam terre que iacet ad pontarameys, quam tenent les Bellicanz 
de Valle.
Item domina Ambrosia de Bocza: VI solidos pro oblatione dominicali su-
per I peciam prati que iacet en Montnovis quem tenent les Iorios.47